



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

NOTA DE EMPENHO

DADOS DA NOTA DE EMPENHO

Nº da Nota de Empenho:	2020NE801232	Natureza da Despesa:	339030
Número do Processo:	23067.033931/2020-77	Valor da Nota de Empenho:	97.361,24

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 18Nov20 NUMERO: 2020NE801232
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 153045/15224 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
 CNPJ : 07272636/0001-31 FONE: (085) 3366-7934/7372
 ENDERECO : AV. DA UNIVERSIDADE, 2853 - BENFICA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60020-181

CREDOR : 63067904/0005-88 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRI
 ENDERECO : PORTUGAL 1100 PARTE C 38 ITAQUI
 MUNICIPIO : 6551 - ITAPEVI UF: SP CEP: 06696-060

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

SETOR INTERESSADO: FACULDADE DE MEDICINA

PROC DEMANDANTE: 23067.033931/2020-77

BOLETIM N° 1997/2020 PROC ORIGEM: 2020IN00036

CLASS : 1 26233 12364501320RK0023 186497 8100000000 339030 152830 V0000G1900N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: INEXIGIBILIDADE

AMPARO: LEI8666 INCISO: 01 PROCESSO: 33931/2020-77

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART25/01 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 97.361,24

NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 11 -MATERIAL QUIMICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	4.140,90
			VALOR DO SEQ. :	4.140,90

1,00000 Unidade

TERRÔMETRO

1 STD 96 WELL 10 DYE CAL KIT , 1 96WELL 02ML CAL PLATE 3, 1 96WELL 02ML CAL PL

ATE 1, 1 96WELL 02ML CAL PLATE 2 - kit

MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SUBTOTAL : 4.140,90

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 18Nov20 NUMERO: 2020NE801232 PROCESSO: 33931/2020-77
EMITENTE : 153045/15224 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
CREDOR : 63067904/0005-88 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	427,21
			VALOR DO SEQ. :	3.417,68

8,00000 Unidade

TERRÔMETRO

QUBIT TUBOS DE REACAO CONJUNTO500 - 500 TUBOS

MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	1.465,76
			VALOR DO SEQ. :	2.931,52

2,00000 Unidade

TERRÔMETRO

QUANTIT KIT DE ENSAIO DE DSD NA BR 500 ENSAIOS

MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	1.465,76
			VALOR DO SEQ. :	4.397,28

3,00000 Unidade

TERRÔMETRO

QUANTIT KIT DE ENSAIO DE DSD DNA HS 500 ENSAIOS

MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	1.479,52
			VALOR DO SEQ. :	2.959,04

2,00000 Unidade

TERRÔMETRO

QUANTIT KIT DE ENSAIO DE RNA T 5000 ENSAIOS

MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	16	VALOR UNITARIO:	2.414,50
			VALOR DO SEQ. :	38.632,00

16,00000 Unidade

TERRÔMETRO

TAQMAN MASTER MIX EXPRESSAO GEAQMAN EXPRESSAO GENI - 1 X 5ML

MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SUBTOTAL	:			56.478,42
----------	---	--	--	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 18Nov20 NUMERO: 2020NE801232 PROCESSO: 33931/2020-77
EMITENTE : 153045/15224 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
CREDOR : 63067904/0005-88 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	3.600,00
			VALOR DO SEQ. :	28.800,00

8,00000 Unidade
TERRÔMETRO
TAQMAN MASTER MIX GENOTIPAGEM AQMAN - 1 X 10ML
MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.873,40
			VALOR DO SEQ. :	3.873,40

1,00000 Unidade
TERRÔMETRO
PLACA DE VERIFICACAO RNASE P CSE P FAST 96 POCOS - 1 UNIDADE
MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	4.471,42
			VALOR DO SEQ. :	4.471,42

1,00000 Unidade
TERRÔMETRO
PLATINUM TAQ DE ALTA FIDELIDADLTA FIDELIDADE 500 R - 500 Reaction
MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000061514

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.738,00
			VALOR DO SEQ. :	3.738,00

1,00000 Unidade
TERRÔMETRO
FG PO MGB HUMANO 2500 reactions
MARCA: SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000061514

T O T A L : 97.361,24

ALMIR BITTENCOURT SILVA
ORDENADOR

KECIA MARIA M.CARNEIRO
GESTOR FINANCEIRO



20/11/2020, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Adênia Maria Augusto Guimarães, Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Administração**, em 20/11/2020, às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1660226** e o código CRC **D18E5009**.